
 

 

 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ MÍSTNÍ AGENDY 21 NA ROK 2016 

 
Město Uherský Brod zahájí v roce 2016 druhé desetiletí členství v NSZM ČR 
a naplňování kritérií místní Agendy 21 za účelem zvyšování kvality veřejné správy. 
Za rok 2015 předpokládáme získání kategorie D. V roce 2016 navrhujeme 
naplňování dalších kritérií směřujících ke kategorii C. 
Samotný dokument a jeho schválení je jedním z povinných kritérií MA21. 
Do propagace všech akcí bude vždy zapojená tisková mluvčí. 
 
Návrhy na zlepšování 

 

1) Naplňování kritérií kategorie „C“ MA21 dle sady kritérií MA21 
Termín:  do 30.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce:  pracovní skupina MA21, vedoucí dotčených odborů  

a vedení města, ORM – ODRM, partneři NNO 
a podnikatelé 

2) Den Země 2016  
inovativně vytvořit stanoviště s plněním úkolů (obdoba Dne bez aut 2015). Na 
odpoledne projednat s družinami ZŠ jejich účast. 
Termín: příprava od ledna 2016, (přepokládaný termín 

20.04.2016), nejpozději do 22.04.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce: vedoucí dotčených odborů a jejich pracovníci (OŽP, OMM, 

OKT, ORM), PS MA21, partneři NNO a podnikatelé 

3) Férová fairtrade snídaně - Organizátor DDM a GJAK UB – informační 
a materiálová podpora ze strany města. Kino Máj může nově nabídnout 
tématický filmový snímek. 
Termín:  14.05.2016 
Zodpovědnost: členové pracovní skupiny MA21 
Spolupráce:  koordinátor MA21, partneři NNO a podnikatelé 

4)  Den bez tabáku – nová informační kampaň zejména cílená na SŠ. V případě 
možnosti zapůjčení modelu kuřáka z Brna (jediný v ČR) s ukázkou dehtu 
v plících. 
Termín:  31.05.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21 
Spolupráce:  studentské parlamenty SŠ, protidrogový koordinátor 
 

5) Den bez úrazů – Den s modrým majákem – nově navrhovaná kampaň, po 
projednání vedení města a v bezpečnostní radě města zvážit realizaci nové 
kampaně s odtržením IZS od Dne bez aut. Realizace nebo příprava na rok 
2017. 
Termín:  v rozmezí 01.06.-12.06.2016 
Zodpovědnost: politik PZM, koordinátor MA21 
Spolupráce: PS MA21, referent pro krizové řízení, velitel MěP, 

spolupracující subjekty 
 



 

 

6) Evropský týden mobility - Den bez aut – 16.09.-22.09.2016 – uzavřené 
horní a dolní komunikace náměstí pro automobilovou dopravu je již 
osvědčeným doporučením pro tuto osvětovou akci k udržitelné mobilitě. 
Pokusit se znovu rozšířit aktivity na celý týden nebo více dnů. 
Termín:  příprava od června 2016 do 22.09.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce: vedoucí dotčených odborů a jejich pracovníci, PS MA21, 

partneři NNO a podnikatelé 
 

 

7) Den zdraví – pro velký úspěch tématu navrhujeme přičlenit prezentace aktivit 
Zdravého města stabilně v rámci Brodexpa či jiným akcím. (Doplňková 
kampaň v případě nedostatečného počtu kampaní v uplynulé části roku). 
Termín:  příprava od září 2016 do října 2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce:  PS MA21, partneři NNO a podnikatelé, MěNsP 

 

8) Veřejné projednání ke 2 tématům z Veřejného fóra 2015 nebo 2 veřejná 
projednání např. na základě požadavků občanů – nutné kritérium pro 
naplnění kategorie MA21 
Termín:  do 30.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce:  vedoucí dotčených odborů 

 

9) Sociologické šetření – podle potřeb vedení města  
Termín:  do 30.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce:  vedoucí dotčených odborů 
 

10) Koordinátor ZM a MA21 – účast na minimálně 2 školách a složení e-testu pro 
udržení Zlatého certifikátu. 
Termín:  do 04.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21  
Spolupráce:   
 

11) Studentské fórum – předpoklad 14.11.2016 od 8:30 hodin. Doporučuje se 
navázat spolupráci s parlamenty již v průběhu roku a akci nechat jako 
závěrečnou akci shrnující spolupráci za uplynulé období. 
Termín:  do 30.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce:  vedoucí dotčených odborů 
 

12) Veřejné fórum k rozvoji města – předpoklad 14.11.2016 od 16 hodin 
Termín:  do 30.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
Spolupráce: vedoucí dotčených odborů, NSZM – facilitátor, pozvaní 

odborníci na jednotlivá témata 



 

 

13) Ověření námětů z veřejného fóra – anketa na webu města max. do 
29.11.2016 
Termín:  do 30.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21  
Spolupráce:  OKT–OINF 
 

14) Vložení podkladů k naplnění kritérií MA21 a naplňování informací do 
Dataplánu 
Termín:  do 30.11.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21 
Spolupráce:   

15) Dopracování logomanuálu loga MA21 a vyhotovení banerů/rollupů k MA21 
Termín:  do 30.12.2016 
Zodpovědnost: koordinátor MA21 
Spolupráce:  grafické studio 

 
Nejpozději v listopadu bude následovat vypracování Roční zprávy o MA21, která 
bude oproti aktuálně předkládané již podrobným vyhodnocením naplňování Plánu 
zlepšování MA21. 
 
Další drobnější aktivity pod hlavičkou MA21 nejsou v plánu detailněji uvedeny 
a budou konzultovány s politikem Zdravého města na pravidelných měsíčních 
poradách a dále s Pracovní skupinou MA21. 
 
Výše uvedené aktivity by měly zajistit postup nebo minimálně udržení 
v hodnocení naplňování kritérií sledujících zlepšování veřejné správy 
prostřednictvím metody místní Agendy 21 a to minimálně kategorie D. 
S naplňováním kritérií z kategorie C. 
 
 
Zpracoval: Mgr. Pavel Chramosta, koordinátor ZM a MA21 
 


